
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.         

 

Autor/autorka práce: Daria Elokhina 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Tomáš Garrigue Masaryk a jeho politické zkušenosti z Ruska 

 při budování Československa 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

Rozsah práce: 59 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              25. května 2021                                              Podpis: 

 

Cíl bakalářské práce je zakotven poměrně vágně a rovněž tak je k jeho dosažení postupováno. 

Autorka sice akcentuje Rusko a Masarykovu ruskou zkušenost, nicméně není příliš jasné, 

nakolik a v čem právě Masaryka formovala. Má sice pravdu, že se jeho vztah k Rusku 

v průběhu času měnil, nevysvětluje však jednoznačně proč, jak a do jaké názorové orientace 

nakonec dospěl.  

Práce by si jistě zasloužila pečlivější práci s prameny a literaturou. Četné pasáže nejsou 

odkázány na relevantní zdroj. Některé rozsáhlejší citované pasáže postrádají nezbytný kontext 

a komentář autorky, jiné, zejména v závěru práce, se od tématu vzdalují. Výhrady chovám 

rovněž k soupisu pramenů a literatury v závěrečné části bakalářské práce, jenž působí 

poněkud nepřehledně.  

Třebaže stylisticky a gramaticky není práce na vysoké úrovni, přičemž kolísá rovněž 

bibliografický zápis pod čarou, autorce se podařilo vytvořit poměrně zajímavý text o 

Masarykově pobytu v Rusku a jeho aktivitách v průběhu první světové války, nicméně nikoliv 

českému čtenáři neznámý. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm dobře.   

V čem byla ruská zkušenost podle Vás pro Masaryka zásadní? 

S jakými politickými představiteli v Rusku byl Masaryk především v kontaktu? 

Zkuste srovnat Kramářovu a Masarykovu zkušenost s Ruskem. V čem se lišily? 


